Муниципальное образование

Алтайский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Очурская

средняя школа»

Алтай аймаа Муниципальнай пӱдiс

«Очырдағы ортымах школа»

Муниципальнай бюджет тиксi

ӱгредiг учреждениезi

ПРИКАЗ

09.12.2024                                                                                              № 78

с. Очуры

О внесении изменений в Положение о

работе с обращениями граждан в МБОУ

«Очурская СШ», утверждённого

приказом директора от 07.07.2017 №

126

В целях приведения  Положения о работе с обращениями граждан в МБОУ

«Очурская СШ», утверждённого приказом директора от 07.07.20217г. № 126 в

соответствие с пп. 2-3 Закона № 59 -

приказываю:

1. Пункт 1.3  Положения  о работе с обращениями граждан МБОУ

«Очурская СШ» изложить в следующей редакции:

Основные понятия, используемые в настоящем Положении:

- обращение граждан (далее – обращение) – направленные в учреждение или

должностному лицу  в письменной форме или в форме электронного документа

предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина;

- предложение – рекомендация гражданина по совершенствованию законов и иных

нормативных правовых актов, деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления, развитию общественных отношений, улучшению

социально-экономической и иных сфер деятельности государства и общества;

- заявление – просьба гражданина, о содействии в реализации его конституционных

прав и свобод или конституционных прав и свобод других лиц, либо сообщение о

нарушении законов и иных нормативных правовых актов, недостатков в работе

государственных органов, органов местного самоуправления и должностных лиц,

либо критика деятельности указанных органов и должностных лиц;

- жалоба – просьба гражданина о восстановлении или защите его нарушенных прав,

свобод или законных интересов либо прав, свобод или законных интересов других

лиц.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора        Е.П. Юринов